

COORDINADORA SECTORIAL: 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO
RENDICION DE CUENTAS E INFORMES Y COMPROBACION DEL MANEJO DE LOS RECURSOS
PUBLICOS FEDERALES
AL 31 DE MARZO DE 2016
 (PESOS)

CONCEPTO	EJERCICIO
<u>ORIGEN DE LOS INGRESOS</u>	
<u>Saldo inicial del FFR (1 de enero de 2016)</u>	6,870,372,983
Colocación Crediticia	3,030,629,160
Contingencias de pSEP en la cont. de prestamos o credito	1,873,341
Programas sujetos a reglas de operación	280,129,251
Fondos de garantía	1,761,654,933
Gastos de Operación y Administración	1,796,086,298
Ingresos por intereses	0
Otros productos	0
1. INGRESOS POR RECUPERACIONES DE CRÉDITO	12,600,186,063
1.1. Recuperaciones de Capital	7,924,396,623
1.2. Descuentos y Redescuentos	3,893,131,588
1.3. Ingresos por Intereses de cartera	782,657,852
2. CONTRATACION DE CREDITOS	0
3. OTROS INGRESOS	864,051,588
3.1. Aportaciones recibidas	386,484,000
Programa de garantías líquidas	162,000,000
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	18,000,000
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	124,320,000
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	82,164,000
3.2. Ingresos de operación	477,567,588
Intereses de Inversiones Financieras	51,721,012
Comisiones cobradas (crédito)	6,503,325
Ingresos Fiduciarios	13,933,679
Programas Sujetos a Reglas de Operación	386,484,000
Otros	18,925,572
<u>TOTAL INGRESOS</u>	20,334,610,634
<u>DESTINO DE LOS EGRESOS</u>	
1. PARA COLOCACIÓN CREDITICIA	11,785,187,446
2. PARA GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN	278,854,600
3. OTROS EGRESOS	32,064,892
4. PARA PROGRAMAS CAPITALIZABLES	180,229,995
Programa de garantías líquidas	647,171
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	1,769,619
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	167,314,521
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	10,498,684
5. POR OPERACIONES DE CREDITO	440,679,862
Inversiones financieras	386,484,000
Amortización	6,594,359
Costo financiero	47,601,503
<u>TOTAL EGRESOS</u>	12,717,016,795
<u>Saldo final del FFR (31 de Marzo de 2016)</u>	7,617,593,839
Colocación Crediticia	2,958,999,408
Contingencias de pSEP en la cont. de prestamos o credito	2,076,717
Programas sujetos a reglas de operación	306,262,710
Fondos de garantía	1,926,785,337
Gastos de Operación y Administración	1,549,728,227
Ingresos por intereses	834,378,864
Otros productos	39,362,576